## P Relatu-

(1) Hippocrates Balnea laudat in pulmonis curacionem, quam ad prefervationem.

(2) Ait Sybilla tollendum nostrum obſtruſionem.

(3) Hippocrates in & epidemiorum laudat sanguinem miſum ex veſtis ſcalibus, tam ad

(4) Lib. II. & III. de Morbis.

Reluctante hifce remedii morbo , adhucque perseverante , potissimum in temporis constitutione , semper hifce morbis adverfa , non ideo curationis tentamen , ardium in senibus tantum (1) , derelinquendum est , sed nova iterum excoigitanda , atque exhibenda , semper tamen ratione duce , habitoque relpe-  
ctu ad vires , ad temperamentum , atque ad effectum , & circumstantiarum syndromen , & ad infallibile illud principium , quod seca corpora , tempore curationis , humectanda sunt : quod quidem in ea praeципie nostro necessarium ducimus , si totum , si partem affectam ad examen revocamus . Ob id , vel aqua deflata ab herbis pectoralibus , vel aqua limacum , vel jure lumbicorum terrellium , nonnulla hordeata diluta , vel aqua florarum raparum (2) , superaddito oxymelite , si lubet , ex melo Hypanico , & aqua pulmonarie parato , aut cortice *Jubaba Peruviana* (3) , aut syrufo de liquorita , falem sit in die vifera humectanda sunt , potissimum quando austus fleror cum fibilo exsistentiam catharralis amicre inter bronchia , & afe-  
ram arteriam porcentare . Sit vero ex convulione potius Pa-  
tiens laboraret , aut papaverinis , aut electuario diaforeon Fraculatori , aut emulsionibus ex amygdalis , & seminibus fri-  
gidis , nervorum systema pacandum est : sed caute , ne ichorum , lice modicorum , excretae , & exitus perturbent , sin denique ex denegate spirituosa influxi , tintura fuscini corticalium glandularium fermenta , & languens vigor effec erigendus , & vivificandus : ideoque secundum symptomatum exacerbationem curatio dirigenda , & immutanda , quod a folo Adstante fieri potest . Medicus enim vir horariorum , & nauta est .

Auctores laudant syrum ex foli tabaci , branca ursina , & sapo , fili prunelle , fibium diaphoreticum , mercurium dulcen , pruna damascena , aut Provincia in vino dulci cocta ; fuccos depuratos , & per manican , aut arenam trajectos ; conservam botidis , aut violarum , addito pulmone vulpis preparato (4) . At plura non addam . Temporis enim , & tempera-  
menti constitutio modicam potius , & circumpectam poscit re-  
mediorum administrationem . Id unum animadverto , ea , que  
executioni mandabuntur , magis profutura , si ab animi patho-  
mati-

(1) Ibid. de Difficil. Resp. 10.

(2) Joseph Lancretus deovic cypriolarium afflitione ruprem decessum . Vide Ephe-  
meris Germanae , sib. LXII. T. 1.

(3) Ab Alberto Seba in *Pulmonaria infantia*

summopere laudante .

(4) a pulmone et aliis partibus solipsi facata , &  
truncis summioper laudante a Joanne Franciso  
Ulmo Medico Britiano . De his in Medicis  
us agat ex situ solipsis proprieitate .

matibus alienus (1) praescriptum ab Ordinario dixat , cum regulari scilicet prandio , & modica coena (2) obserbat , atque rusticum aerem experietur (3) .

## HISTORIA XXIII.

ASTHMA POST VULNUS HUMERI , CUM FEBRI  
CONTINUA , ET SPUTIS CRUENTIS .

72. **I**llufrissimus , & Excellentissimus N. N. decem & no-  
vem ab hinc anno vulnus accepit . Icfu slepteti explo-  
fa introbat plumbea glans summatacum anteriorem humeri de-  
xteri : ex summata pariter partis posterioris egrediebatur ,  
ita ut latitudo duorum digitorum transversalium cutis foramina  
introitus , & exitus discontinuerant . Fraclum fui superficiali-  
ter os humeri ( liber tamen manente brachii motu ob illa-  
fam humeri internam protuberantiam , qua cavitati homopla-  
ta alligatur ) & columnmodo procastinata fuit curatio , uisque  
dum aqua extrafuit ollis frustula : quo felicitate ablo-  
luto , sana cicatrix inducta est . Abit itaque conjectura , atque  
propolito nobis ad examinandum transmissa , quod antiquum vulnus partibus thoracis anhelofa respiratione nunc labo-  
rantibus , aliquam labem vel suffredit , vel communiceat : dum  
præter notabilem diffiantiam a pediore , ratione situs , & vulneris ,  
quod intima penetratia non tetigit , non adeo cum parte af-  
fecta proclivis cum pulmonibus datur valorum continuitas ,  
ut praefecta morbi fomes possit nuncupari . Profundis igitur  
expiscanda venit fevientis asthmatis causa . Origo Itala , viven-  
di ordo Germanus , non parum conjurante militari exlege dia-  
runt , internas concoctiones laeruntur , bilisque particulas nimis actua-  
runt : quare circumque superbientibus acrimoniofis faliuum

P 2 par-

(1) Quem cuius latet tristitia , mevere oto de-  
minat , usquam non nisi cum spiritu , ac ge-  
niis , & prout vulgar loquuntur , ex anima quid &  
proposito per se est . Jeanne Lancretus  
disponitibus de Respiracione lha pag 184.

(2) Quidquid in contrarium Reservationis  
Jeanne Cardinale Almoni scriptori Berardum  
Paternum Salicentum , qui de medicina  
relativa quantitate medicis artis . Sed id tam  
quam verisimili affirmatur , longe videlicet libidinis  
effe , usque plora , ac validiora alimunt fons.

quam mense . ( Epif. Patavii excen . ) Quod qui-  
dam dogma licet a Britiano Auctore producuntur  
candido tamem fuisse , fusa habere difficulta-  
tis , nec tempore , nec in omnibus esse exequen-  
tibus .